

Iznāk pirmdienas pēcpusdienā

Redakcija un kantora: Rīga, Pils ielā Nr. 9, dz. 8 (balkons bij. Nodokļu dep.). Darba laiks katru dienu no pl. 10-14 bet sestdienas no pl. 10-12

Pirmdienas redakcija slēgta

Telr. 32384

Svētdienas vakaros — 28818 un 34998

Pasta koda rēķins 1175.

20. dec. 1943. g. Nr. 114. (965)

1943. gada futbola sezonas nobeigumā brīnišķīgu uzvaru gūst Liepājas Olimpija

Liepājnieku labā visus 6 vārtus gūst Heiblichs!

Nekad vēl Latvijas sporta vēsturē nav pierādzēta tik gara futbola sezona kā šogad. Pēc nepilnas nedēļas degs Ziemsvētku eglītes, bet vēl vakar vairāk kā 2000 skatītāju bija pulcējušies Rīgas stadionā, lai būtu klāt mūsu šigada futbola sezonas pēdējai sacensībai. Teicamiem panākumiem un spraigām cīņām bagāto sacīkšu posmu noslēdza Latvijas sporta vadītāja Roberta Plūmes dāvētas balvas izcīņa, kur vakar finālā spēkojās Liepājas Olimpijas un Daugaviešu vienpadsmiti. Pelni un pārliecinoši 6-2 (3-1) uzvaru atzīmēja liepājnieki, tā izcīnot skaisto sporta vadītāja balvu — mākslinieciski darinātu šķīvi. Sacensības noslēgumā sporta vadītājs apveica uzvarētājus un pasniedza savu balvu Olimpijas virknējuma kapteinim, mūsu līggadīgajam valsts vienības vārtsargam H. Lazdīnam. Tā Latvijas 1943. gada garo futbola sezonu noslēdza krāšņs Liepājas Olimpijas vienpadsmita panākums.

Mūsu futbola sezonas noslēguma sacīkšņā Latvijas sporta vadītāja Roberta Plūmes balvas izcīņā Liepājas Olimpijas ceļš līdz vakardienas triumfam bija šāds:
uzvara pār LDZB 2-1
Auseklis 9-0
ASK 2-0 un
Daugaviešiem 6-2
Cetrās sacensībās balvas izcīņā Olimpijas vienpadsmiti ieguvu 19, bet zaudēja tikai 3 vārtus. Interesanti, ka visgrūtāk liepājniekiem uzvaru nācās izcīnīt pirmajā spēlē, kur viņi savās mājās tikai ar 2-1 rezultātu spēja pieveikt LDZB virknējumu.

Olimpija: Lazdīns, Sudmalis, Tīls, Janševskis, E. Jēgers, V. Zingis, Apsens, E. Zīgāns, Krūmiņš, Heiblichs un Jurčenko. Daugavieši: Keslers, Rubiņš, Slaviņš, Straupe, Viņņus, Ozols, Pārums, S. Lazdīns, Ed. Freimanis, M. Pētersons un Vacēns. Tiesnesis — A. Jurgens (ASK). Stadionā laukumā. Vārtu ieguvēji: Heiblichs (6), Ed. Freimanis un M. Pētersons.

Skatītāji siltos ziemas tērpos un biezās dūrinās, tāpat arī skaudrās veļa šaltis liecināja, ka daba ir pārkāpusi Ziemas mēness valstības sliekšni. Un tomēr futbolisti vēl pilnīgi atradās vasaras saules varā. Gludajā laukumā, kaut arī to sedza neheļa, jau sasalusi zemes garoza, abi sporta vadītāji balvas izcīņā finālā priekšnieki — Daugavieši un Olimpija, sākot ar pašām pirmajām sacensībām minūtes sniedza jauku sadarbību. Ievadījuma posmā bija skatāma izcilnāta rakstura spēle, kur pāris teicamas idejības pamirdēja rīdziniekiem. Tad aizvien vairāk sāka domlēt Kurzemnieki metropoles laudis, kaut arī viņi cīnījās pret spēcīgu vēju. Risinot jauku zemu spēli, kur dažbrīd bumbu neatpūrtēja Hidoja no kājas uz kāju, liepājnieki teicami prata izvērties no vēja ietekmes. 15. minūtē skatītāji sveica pirmo olimpiju ieguvumu. Heiblicha raidījumu gan Daugavieši beigu vērā Keelers skāra, taču bumbu prata atrast citu vārtos. Dažas minūtes vēlāk Heiblichs līdzīgā kārtā iesita otru vārtus. Nu liepājnieki atradās jau 2-0 pārlikumā. Rīdzinieku enerģija tomēr neapstāva, un stāvoklis kļuva ievērojami intriģošāks, kad Daugaviešu uzbrukuma vadītājs eksliepājnieks Ed. Freimanis pārsēja arī Lazdīnu. Gan pēdējais Freimāna šāvienu atvairīja, bet tūlīt atkal klāt pie bumbas bija Freimanis, un nu glābt vārtus vairs neteicās Lazdīna vārds. 2-1 rezultāts pastāvēja gandrīz līdz tiesneša A. Jurgensa pastaļke beigu svilpei, kad pavissam visu britiņu pirms tam Apsensam izdevās jauku caurģājiens labā malā. Sekoja precīza piespēle centrā, un Heiblichs atzīmēja savu trešo vārtu ieguvumu. Tā puslaiks noslēdzās 3-1 Olimpijas labā.

Sacensības turpinājumā vējš bija liepājnieku sabiedrotājs. Daugaviešus aizsardzībai tika daudz darba, un tas nepavisam nebija viegls, jo augumā gan mazie, bet bezgalā cākie Olimpijas uzbrucēji ne mirkli nekavējās ar vārti sitieniem. It drīzi rīdzinieki vēstīja jau Lazdīna viru 4-1 pārlikumā. Atkal garām Keelera aizlidoja nenogurstošā Heiblicha skaudri raidīta bumba. Rīdziniekiem gan vajadzēja galvenokārt domāt par aizsardzību, taču izdevīgi mirkli viņi risināja arī pa it bīstamam uzbrukumam. Vienā tadā reizē Lazdīnu gandrīz pārsēja tāls Viņņus sitiens. Lazdīns tikko paguva bumbu novirīt stūrī, ko skaiti izpildīja Daugaviešu vienības jaunākais dalībnieks Pārums. Olimpijas vārtu priekšā radās burzma, kurā acīgākais izrādījās Mārtiņš Pētersons, un nu rezultāts bija: Olimpija — 4, Daugavieši — 2. Nopietnāk tomēr rīdzinieki Liepājas pārstāvi uzvaru nepagāva apdraudēt, jo Heiblichs sava vienpadsmita pārlikumā atkal nostiprināja 5-2. Pārējie kurzemnieku uzbrucēji nebūt nebija mazāk uzņēmīgi vārtu šāvienos kā «Džind» (tā parādusī Heiblichs saukt viena vienības biedri), bet ne emazā Zingā, ne Jurčenko, ne Apsens, ne arī Krūmiņa raidījumiem šoreiz nopiemita tās veiksmes, ar ko apbalvots vakar bija Heiblichs. Pēdējais savu programmu izpildīja 100%, kad viņš Olimpijas labā atzīmēja pēc kārtas sesto vārtu ieguvumu. Pirms tam Keelers bija atvairījis spēcīgu E. Zingā šāvienu, ko tūlīt sekmiši nobēdza Heiblichs, tā iegūstot uzvarētāja labā rezultātu 6 vārtus! Pāris pēdējās minūtes rezultāts vairs nemainījās, un Rīgas skatītāji sirsnīgi sūmāja savu pastāvīgo un mīlo vīru Olimpijas futbolisti 6-2 uzvaru.

Liekas, nebija daudz tīdu epaļāsu būm-

bas draugu, kas Ziemsvētku priekšvakarā cerēja pierādīt tik jauku futbola demonstrāciju, kādu vakar sniedza Sporta vadītāja balvas izcīņā finālā sacensība. Šķiet, pārāk pārdrošas nebūtu pat tādas domas, ka Olimpija mūsu futbola šigada pēdējā debija rēdīja rīdziniekiem vienu no savām aizvadītās sezonas teicamākajām cīņām. Stingra aizsardzība, priekšzīmīga pussargu linijas saprašanās gan ar uzbrucējiem, gan arī aizsargiem, lieliskie vārtu šāvienu, kam visam pāri stāvēja brīnišķīgi gludi saskaņotā zema spēle. Zem īstas klaimes zvaigznes atradās Heiblicha sniegums. Viņu jau gan visu sezonu zināja kā Olimpijas pārlūk vārtu guvēju, tomēr vienam pašam visas 6 reizes pārsējis pretinieka aizsardzību, tas jau ir pavissam rets un izcilis notikums. Heiblichs prata ne tikai pati nekmiņi izlauzties uz vārtiem, bet viņš arī atstāja arī kā precīzu blakus cīnītāju, spēcīgu realizētāju. Jā, tā bija īsta Heiblicha laimes diena, kas mazliet notuēja pat to, cik jauki ar bumbu rikojās un cīnījās Ērņests Zingis. Aizsardzībā visu bez klūdām paveica Sudmalis, viens no vistalantīgākajiem Liepājas jaunās paaudzes sporta ļaudim. Vienīgais, kas vakar laukumā nevarēja samierināties ar ziemas vēsmām, šķiet, bija abu vienpadsmitu vārtsargi. Viņi nedrīkstēja atļauties to kustību brīvību, ko ik brīdī izmantoja pārējie 20 spēlētāji. «Lielākajam bērdarbniekam» Lazdīnam pa reizi pat sala, jo vai tad viņš citādi bez kāda nodoma, kad bumba atradās pie pretinieka vārtiem, būtu skraidījis pa savām emāļām — soda laukumā. Nebija šādos apstākļos arī brūnims, kas vārtsargu darbībā varēja saskaņot pa klūdai, kas sevišķi sakāme par Kesleru, kad viņu 1. puslaikā pārsēdza pāris Heiblicha raidījumi, kuri, šķiet, vasaras saulē nebūtu atradnī rēlu vārtu tīklā. Daugaviešu virknējumam gan nācās atīt pelni Olimpijas pārlukumā, taču Daugaviešu enerģiskais un viscaur disciplinētais sniegums apliecināja, ka finālā ir kvalificēties tiesām nopietns uzvaras lauru kandidāts. Un arī Daugaviešu visās sezonas panākumi runā jauku vārdus... Ja mūsu futbola 1943. gada Nr. 1. (Beigas 3. lpp.)

Ziemsvētku svecītes blāvajā mirdzumā

Vēl tikai dažas dienas, tad pār zemi nolaidīsies svētsvinīgs miers, un cilvēces atzīmēs savus gaišākos un priecīgākos svētkus — Ziemsvētkus. Zudis viss naidis un nesaskaņas, cilvēki vieniesies vienā vienīgā pateicības lūgšanā, kas galvādama pacelsies debesīs. Mēs pulcēsimies ar zālo eglīti un blāvo svecīšu mirdzumu, raudzīsimies lielajā zvaigznē kociņa galotnē, kas kā Ziemeļu zvaigzne spulgos mums pretim. Kā šī zvaigzne kādreiz gudros aizveda uz Betlēmi, kur Pestītājs, autiņos tīts, duseja silti, tā viņa mūs domās vadīs tālās un izplafijumā...
Mums, latviešiem tautai, šie jau būs trešie kāra Ziemsvētki. Lai gan šos svētkus saucam par miera un un gaismas svētkiem, miera šogad nav. Pasaule matuļo kāra gunis, nāve pašā svētvakarā apstāigās kaujas laukus un ar savu kautaino roku nesaudzīgi vēdinās aso iznicības izkapti, kas apzēdis dažu labu karstu un dzimtenei kveļojošu sirdi. Nav miera pasaulē... Kamēr plosīties nebeigs baigais boļševisma rēgs, cilvēki nenoliks ieročus, bet cīnīsies par taisnību, brīvību un dzīvību; cīnīsies, līdz austrumu barbari satriekš gulēs Eiropas pakājē. Un tomēr! Tomēr arī par fronti Ziemsvētki gulēs kā spilgtas svētuma simbols. Katrs karavīrs, pat ja atradīsies nežēlīgākajās nāves agunīs, uz brīdi pacels galvu, palūkosies uz rietumiem un jūtīs, ka milie dzimtenē domās ir pie viņa.

Lure — RFK 1-1

Vakar RFK sacentās draudzības spēlē futbolā ar vācu karavīru vienību Lure. Sacīkste beidzās 1-1 neizšķirti. Pirmajās 45 minūtes stāvoklis bija 1-0 labvēlīgu karavīriem. RFK vienības vārtus sargāja aizsargs Leons Freimanis, bet Herberts Briedis darbojās urbrukumā.

SKAISTS RITENBRAUKŠANAS SPORTA LABVĒLA ZIEDOJUMS.

Sadraudzīgā tuvināšanās vakarā bija pulcējušies mūsu ievērojamās ritenbraukšanas organizācijas Senču Sils vadība un sportistu saime. Biedrības priekšnieks Bosa, kas kā viens no pirmajiem latviešiem 1912. gadā piedalījies Stokholmas olimpiskajās spēlēs, savā uzrunā konstatēja, ka Senču Sila darbība aizvadītā vasarā nav bijusi tik rošīga, kādai tai vajadzējais būt, jo biedrības velodroms atrodas ārpus Rīgas, kādēļ allaž neatrisināms izrādījies satiksmes ļaunajums. Latvijas sporta vadītājs R. Plūme cildināja līdzšinējos Senču Sila nopelnus, jo tik vērtīgas ritenbraukšanas sacensības, kādas savā laikā biedrība organizējusi, Latvijā vēl nekad nav pieredzētas. Sporta vadītāja uzsvera, ka Senču Sils iespējamās robežās turpina strādāt arī tagad, lai gan biedrībai jāpārvar daudz grūtību. Savus pretiniekus un mīļos draugus sveica arī mūsu vadošais cīklistu biedrības Marsa priekšnieks Balodis. Sirsnīgu vārdus vēl teica kara invalīdu pārstāvis, atceroties tos laikus, kad pēc Latvijas brīvības cīņām nodibinājās Nacionālās Latvijas Atvaļināto Karavīru Biedrība, no kuras vēlāk izveidojās Senču Sils. Vakars aizritēja jauka saskaņā, un to noslēdza viena no biedrības gados vecākā biedra Pēteris Valtera paziņojums, ka viņš abām mūsu izcilākajām ritenbraukšanas organizācijām Marsam un Senču Silam ziedo katrai RM 200... Par skaisto atbalstu sirsnīgi ritenbraukšanas sporta labvēļi saņēma sportistu jūsmīgus sūmājumus.

SVĒTKU LAIKĀ — US DAUGAVIEŠU UN VEF SPORTISTU SACENSĪBAS.

Kā jau parasti, arī šogad Ziemsvētku laikā plašāki sporta sarīkojumi, izņemot Latvijas meistarbības izcīņā šachā, kas risināsies no 23.-31. decembrim, neotiks. Basketbola un volejbola draugiem interesanta sacensību ciklu noorganizējis 3 biedrības — US, Daugavieši un VEF. Vīnas savstarpēji pārlaidīs spēles 5 dažādās spēļu grupās. Basketbola satikšies visu 3 biedrību vīriešu, sievietes un jaunatnes vienības, bet volejbola sacensības notiks vīriešu un sievietes grupās. Sacīkste kārtība izstrādāta tāda, ka 22. decembrī pl. 18 visas grupas spēkosies Daugaviešu un US krāsā pārstāvi, 28. decembrī pl. 18 Daugavieši — VEF un 2. janvārī pl. 18 VEF — US. Vīnas spēles notiks DSG zālē, Vingrotāja ielā 1. Kopvertējumā uzvara piekritis tai biedrībai, kas visās sacensībās atzīmēs lielāko punktu kopsummu. Izcīnā nāks kopīgi dibinātā Ziemsvētku balva.

VIĒLATĻU VINGROŠANAS NODARBĪBAS VINGROTĀJA IELĀ 1 SVĒTKU LAIKĀ NOTIKS TREŠDIEN, 22. DECEMBRĪ, PL. 19 UN TREŠDIEN, 29. DECEMBRĪ, PL. 19. SĀKOT AR 1. JANVĀRI TREŠDIEN RĪSINĀSIES PARASTĀ KĀRTĪBĀ.

US SLĒPOTĀJU sanākums notiks trešdien, 22. decembrī, pl. 18.30 biedrības mītnē Stabu ielā 32.

Latvijas basketbola meistardienas Starts uzvar Rīgas meistaru ASK 28-25(13-10)

US vecā gvarde gūst skaistu uzvaru

Latvijas basketbola meistarbības izcīņā aizvakar bija jaunās sezonas pirmā «lielā diena», jo sastapās abi galvenie meistara goda kandidāti Starts un ASK piecnieki. Skatītāji, kas līdz pēdējai vietai pārpildīja vingrotavu, vēroja sasprindzinātu cīņu līdz pat beidzamajai minūtei. 28-25 (13-10) uzvaru guva meistartitula aizstāvētājs Starts, līdz ar šo vērtīgu panākumu izvirzoties meistarbības turnīra priekšgalā. Starts ir vienīgā vienība, kurai nav neviena zaudējuma. US pieveica LSB komplektējumu 40-22 (20-8). Vakār Liepājā notika Daugaviešu un Liepājas Olimpijas sacensība, kas noslēdzās ar Daugaviešu basketbolistu 51-41 (27-19) uzvaru. Tagad basketbola meistarbībā galvenajā virslīgas grupā absolvētas jau 4 spēļu kārtas. Pēdējās 1. riņķa sacīkstes notiks tikai pēc svētku pārtraukuma 8. janvārī. 5. kārtas pretinieki ir: Starts — Daugavieši, ASK — US un Olimpija — LSB. Visas šīs sacensības risināsies Rīgā.

US — LSB 40-22 (20-8). Tā bija izteikamīga US seno slavas laiku paaudzes uzvara, jo studentu rindās varēja saskatīt ne mazāk kā 3 kādreizējie Latvijas meistarsastāva dalībniekus — Jurciņu, Elmūtu un Andersonu, kuriem vēl kā rūdīts spēks klāt nāca Hermanovskis. Virknējuma piektais vīrs bija Degimuss, kurū savlaik zinājām kā vienu no teicamākajiem Liepājas groza bumbas spēles pratējiem. Darbojoties šādā sastāvā visas 40 minūtes, US kaidināja savu 18 punktu prāvo pārlukumā. Sacensības gaitā varēja vērot samērā maz intriģošu momentu, jo ekameistara pārspeks pilnīgi izkristalizējās jau 1. puslīkā. Vienlaik skatīti radīja jau US 20-4 virsroku. Tikai pirmā cīņas posma pēdējās minūtēs Terinē guva pēc kārtas divus grozus, un puslaiks noslēdzās 20-8 studentu labā. Cīņas turpinājuma lielāko veiksmi un nosvērtību bija iemantojis arī LSB kombināciju risinājums, taču arī tad laukumā paudās US pārlukumā. Andersons vadīja piecnieka uzvaru ne mirkli netika apdraudēta, un gais iznākumā US laudis svērtēja 40-22 uzvaru. Tagad studentiem panākumu bilancē ir jau 2 uzvaras punkti, kas, šķiet, izklidina visas bažas par nācējam konkurentu virknēs lejas galā. Mūsu agrāko basketbola pilāru snags vēl spēj būt ļoti aas. To jo sevišķi apliecināja rādīja Jurciņa un Elmūta sadarbība. Viņu sadarbība bija daudz gludāka, nekā blakus «Rīdim» vai «Elmūti» atrodas kāda no jaunās paaudzes spēlētājiem. Prata viņi sekmiņi cīnījās arī pie groza un pa reizei nodemonstrēt kādreizējo veiksmi lietotinos, kur visliel teicami piebiedrojās arī trešais esnā «Injnieks» locekļis. Šis US sastāvs, kas pirmo reizi debitēja aizvakar, katrā ziņā ir spēcīgāks par to, kas uzstājas meistarbības izcīņā piecnieka sacensībās. Izrādījās, ka Hermanovskis ļaunķi spēj veikt arī aizsargu uzdevumu. Laukumā uzņēmīgs cīnītājs bija Degimuss, kamēr nēmaz viņam pašreiz negrib veikties ar lietotiem, lai gan no Liepājas laikiem Degimuss jāatceras kā vienu no savas vienības galvenajiem punktu guvējiem. Runājot par LSB reprezentāciju, jāuzsver, ka atkārtotās atkal pagājušā gada

Latvijas basketbola meistarbības izcīņā virslīgā pēc 4. spēļu kārtas izveidojies šāds punktu stāvoklis:

	Spēles	Grozī	Punkti
1. Starts	4	190-108	4-0
2. ASK	4	155-114	3-1
Daugavieši	4	176-141	3-1
4. US	4	130-160	2-2
5. Olimpija	4	131-179	0-4
LSB	4	98-177	0-4

Kā to vēsta punktu tabula, tad Startam nav neviena zaudējuma, kamēr bez uzvarām pagaidām palikuši Olimpijas un LSB piecnieki!

aina. Vienība turpina zaudēt ar prāvu punktu starpiem. Šai sezonā gan šim apstāklim iespējams atrast svarīgu atbilstošo, jo vairāki pamata sastāva veidotāji kļuvuši karavīri un nevar pašreiz būt meistarbības sacensību dalībnieku vidū. Jo sevišķi «velesbenieki» izjut sava teicamākā uzbrucēja Ojāra. Nāruna iztrūkumu, jo bez viņa vienība nav neviena kaut cik precīza vīra metienos. Tagad šis uzdevums gatvenokārt jāveic abiem aizsargiem Abulam ar Teriņu, kas sastāda LSB piecnieka labāko daļu. «Elesbenieku» komplektējums, šķiet, ir pirmais, kas kara apstākļos visspējīgāk no mūsu basketbola vienībām pārdzīvo grūtības, kad nav pietiekami plašas rezerves. Tā aizvakar, neierodoties laikā pāris spēlētājiem, LSB tikko varēja samēklēt 5 vīrus, lai sacensību sāktu pilnā sastāvā. US sekmīgākais punktu guvējs aizvakardienas sacīkstēs pret LSB bija Elmūts, kas salasijs 14 gaisus, tad Jurciņa — 13 p. Hermanovskis — 6, Andersons — 5 un Degimuss — 2. LSB sejas izskats: Abols — 9 p., Teriņš — 6, Opmānis — 2, Dikmanis — 2, Zariņš — 2 un Imants Nārunis — 1. Sacensību vadīja Celms (Daugavieši) un E. Zvirbulis (LDB). Šī bija pirmā sacīkste, kur skatītāji varēja atcerēties sporta nama laikus un pašī vērot, cik minūtes vēl jāspēlē, jo tagad arī Vingrotāja ielās zālē vīrs tiesnešu galdinā uzstādīts liels, arī saskatāms pulkstenis, kas sniedz vajadzīgo informāciju arī spēlētājiem, jo sevišķi vienību kaptotiem.

Starts — ASK 28-25 (13-10). Šī mūsu abu basketbola «dūzu» sastapšanās līdz pēdējai vietai bija pārpildījusi vingrotavu skatītājiem, kas ar visdziļāko interesi no 1. līdz pēdējai 40. minūtei sekoja intriģošanai, bezgala sīvai sacensībai. Iepazīstoties ar vienību sastāviem, atklājas, ka ASK lerindā trūkst Vanags. Viņš pašreiz neatrodas Rīgā, jo kopā ar savu klubu biedri Putniņa devies ceļā uz Vīni, lai tur piedalītos futbola kursus un amlētos zināšanas no «Vīnes skolas» nosēpumu krājumiem. Putniņu bez tam «vaļņu pilsētā» saista Iedushokejs. Bez Vanaga mūsu bijušās meistardienas sākuma sastāvs ir šāds: Melderis, Smits, Bīvēnskis, Ārens un Justs. Meistara lauru Ipašnieku Startu pārstāv virknējums, kas izcīnījis pārliecinošu uzvaru sērijā šīs sezonas meistarbības turnīra ievadījumā: Ailiss, V. Blicavs, Zebeliņš, Krauklis un Altbērgs. No pagājušā gada meistarpiecnieka rindās joprojām neredz enerģiskos aizsargus Sternu, kas pašreiz atrodas frontē. Jau pašī cīņas sākumā vērojām āina liecību, ka sastapušies spēļās tiešām augsti vērtējami pretinieki. Tāda sasprindzinātība mūsu basketbola laukumos valdīja, kad kādreiz spēkojās US ar Startu, bet tagad jau paprāvu gadu skaitu US iniciāļu vietā ir stājies burtu ASK kombinējums. Abi sāncensībi galveno vērību veita pretinieku nosēģānā, kādēļ rezultāts aug ļaunā. Pirmie punkti ar Zebeliņa un Kraukļa metieniem gūst Starta laudis, tad pāris Blicava precīzi izpildīti sodi un Starta pārlūkums pieaug līdz 8-3. ASK «kūru» meistars Smits tomēr it drīzi parpējās, lai rezultāts būtu līdzsvarotāks 8-8, tad 10-10. Brīnumlīdzīgi karstāks cīņā, kur bagātīgi ir pierādījuši burims, pienākšies puslaika pēdējās minūtes. Pāris Ailā vaiki izskārijieni nodrošina Startam 13-10 pārsvaru, ar kādu punktu atļūni abi piecnieki dodas puslaika atpūtai. Svarīgs notikums atzīmējās otrā sacensības posmā pirmajās minūtēs: Starta pārlūkums joprojām ir 3 punkti 15-12, kad 4. piecīmi saņem ASK uzbrukuma bīstamākā vīrs Smits. Tas ASK sadarbības svarīgs zaudējums, taču ne tāds, lai salauzītu viņu enerģiskā cīņas sparu. Smits vietā stājās Stulpiņš, arī mūsu basketbolā sen zināma populāra seja. Uz brīdi it kā palūķ ASK nosvērtība. «Startēlis» pēc kārtas 5 reizes ielidina bumbu grozā no soda metieniem: Starts — 20, ASK — 13. Tad Stulpiņa grozs un Justa precīze sodi no jauna

mūsu tautas svētajās vietās, dus neskaitāmu varoņu palms, kas upurējā sevī un savu dārgāko mūsu dzimtenes nākotnei. Atcerēsimies viņus visus, veltīsim tiem savas domas un sirds glāstus.
Šogad Ziemsvētki sakrit ar liktenīgām dienām mūsu tautas vēsturē. Nupat kā zemei pāršalcis tēviņas acinājums tvert ieročus un traukties pretim baismajai tamsas un nāves varai. Būt vai nebūt!... Būt stiprai un dzīvot spējīgai latviešu tautai, vai noslīkt tajā asnu straumē, kas, veloties no austrumiem, tiecas pārklāt mūsu mazo, bet mīlo latviešu zemi. Sekojot spārnotajam aicinājumam, izteiksim vislielāko pateicību tiem, kas jau cīnās baltajos kaujas laukos, vai arī jau beiguši savas šizemes katoļtāja gaitas un pievienojušies bezgalīgajam veltu pulkam vīpsaules pelēcīgajā pasaulē. Stiprināsim to cerības, kas locoties vergu gaitās, lākojas šur un rietumiem un gaida brīvības stundu!

Mēs, latvieši, esam miermīlīga tauta, bet vai tam, kas izsāuc mūsu naidu!... Nav mums lielākas ilgas kā redzēt nolaižamies miera enkeli, bet vispirms tomēr jācīnās liktenīgā cīņā. Un tad, kad apkāpšis kara dārdi un vētras, mēs pie krāšņās un bagātīgi rotātas eglītes svētku kosumā divīti stipri izjutīsim svētos un skaistos vārdus: Miers vīrs zemes un cilvēkiem labs prāts!...
Alfrēds Vincēls
(Beigas 3. lpp.)

ZAGĒTAVA

„Daugava“

Rīgā, Āru ielā Nr. 1

Tālruni: 42966, 42907, 41333

Kokizstrādājumu fabrika

„Dauga“

Rīgā, Komsu ielā Nr. 1

Tālruni: 49230, 49671

Gaidniecība Apojotava Virpotava Savienīri

ZĪEPJU FABRIKA

»Delta«

Ipašn. Fridrihs Pokuls

Rīgā, Ventspils ielā 48

Tālruni: 43720, 43721

Rāžo: Putu ziepes un putu kodola ziepes

J. ROZE

Grāmatu un rakstāmiņu veikals

Zīmoju un gravieru darbnīca

Grāmatu apīcstave

Appāds

BŪVUZŅEMUMS

Aleksis STRAZDIŅŠ

mūriņnieku amata meistars

Rīgā, Kr. Barona ielā 70-1

Tālrunis 93984

Tekoši rēķini: Reizekredītkase, Handels un Kreditbank 20000, Pasta tekošie rēķini 114

Ziemasvetkas un launagada laime

LOTARĀJUMS

Tautas palīdzības jaunās naudas loterijas LOZĀ

Lozes dabūjamas ložu pārdošanas vietās pilnībā. Tās var pasūtīt arī pa pastu no Tautas Palīdzības Leterijas daļas Rīgā, iesūtot 8 RM katrai lozei un 42 pf. pasta izdevumiem

Visam vienbaram zaudējumi!

Sieviete basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

Spēlētājs	Punkti	Grādi
1. ASK	3	2-1
2. UZF	3	2-1
3. VEF	4	2-2
4. Liepājas SB	4	2-2
5. Daugavpils	4	2-2
6. SIA	4	2-2
7. Jelgavas SB	3	2-3

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

MARSA TRENIŅI

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

LDzB uzvas Vairogu bez cīņas

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

Bauskas Tēvijs Sarga vārds jau šalc pāri Zemgales robežām...

Pāris stundas pie Bauskas sporta laudim

Vispirms gada mēneša sporta divi vārdi bija mēneša sporta divi vārdi. Šis vārds ir ļoti svarīgs, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

Zemgales sprieta metiars Jirgensons (Bauska) cīņā ar savu ēvo konkurentu Acazā

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

OPIRMDIENAS

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

OLIMPIJA - DAUGAVIEŠI

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

Vakars kopā ar vilkiem...

HIPODROMĀ

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

RIKŠOSANAS SACENSĪBAS

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

DAUGAVIENI - OLIMPIJA

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

Jaunā ligas meisters zaudē

1942. gada basketbola kvalifikācijas turnīra izcīnījusi otro vietu, kā arī uzvarējusi visās mačos. Šī uzvara ir ļoti svarīga, jo tā ļauj mums kvalificēties uz Starptautiskās Federācijas (FIBA) kausu. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī. Uzvarētājiem ir jāspēlē divas mačus, kas notiks 19. un 20. oktobrī.

Daru zināmu god. klientiem, ka

RADIO RADIO REMONTU DARBŅĪCA

V. BIEDRIŅŠ

tagad atrodas pašas un modernas telpas Rīgā, Avotu ielā Nr. 2

(Iecija no Pleskavas ielas)

Tālruni: 32758, 26127

